
 
 

Stránka 1 z 6 
 

KUPNÍ SMLOUVA č. 10_07/2023 
 

uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, (dále jen „OZ“) 
 

1. Prodávající: 

 
VERTIX s.r.o.  
Se sídlem:   Štrossova 291, 530 03 Pardubice  
Zapsaná:   v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Hradci Králové – spisová 

značka     C 32738  
Zastoupená:     Ing. Zdena Pantůčková, jednatelka  
Spojení:    tel: 732 570 358  

e-mail: zdena.pantuckova@vertix.cz  
IČ:    02199939   
DIČ:    CZ02199939  
Bankovní spojení:  Fio banka a.s.  
Číslo účtu:   2200484360/2010  
Adresa pro doručování korespondence: Štrossova 291, 530 03 Pardubice  
( dále jen „prodávající“)  
  

a  
  
Město Lanškroun    
Se sídlem:  Nám. J. M. Marků 12, Lanškroun – Vnitřní Město, 563 01 

Lanškroun  
Zastoupená:   Mgr. Radimem Vetchým, starostou   
Spojení:   tel.:    

fax.:    
IČ:    00279102  
DIČ:    CZ699003828  
Bankovní spojení:  Komerční Banka a.s.  
Číslo účtu:   19-2725611/0100   
( dále jen  „kupující“)  
 
 
Prodávající a kupující nebo též „smluvní strany“ uzavřeli tuto kupní smlouvu: 
 

I. Předmět koupě 
 

1. Předmětem plnění je Dodávka 1ks Firewall FortiGate 101F včetně příslušných licencí 
dle specifikace uvedené v Příloze č. 1 této smlouvy (dále jen „předmět koupě“). Příloha č. 
1 je nedílnou součástí této smlouvy. Prodávající se zavazuje na základě této smlouvy 
odevzdat kupujícímu předmět koupě a umožnit mu nabýt vlastnické právo k tomuto 
předmětu koupě a kupující se zavazuje předmět koupě převzít a zaplatit sjednanou kupní 
cenu. 



 
 

Stránka 2 z 6 
 

2. Prodávajícímu vzniká právo na zaplacení předmětu koupě po jeho dodání kupujícímu a na 
základě oboustranně podepsaného protokolu o předání a převzetí předmětu koupě 
kupujícím a prodávajícím.  

 

 

II. Cena a platební podmínky 

1. Kupní cena za předmět koupě činí na základě dohody stran:   

   297 520,00 Kč bez DPH, tj. 359 999,20 Kč včetně 21 % DPH 

2. Tato cena byla stanovena jako cena maximální. Cena zahrnuje veškeré náklady včetně 
nákladů spojených s dopravou předmětu koupě do místa plnění a součástí kupní ceny jsou 
i veškeré licenční poplatky. 

3. Splatnost řádně vystaveného daňového dokladu – faktury obsahující náležitosti dle 
příslušných právních předpisů činí 14 kalendářních dnů ode dne prokazatelného předání 
kupujícímu na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy u kupujícího nebo elektronicky.  

4. Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu podle § 435 OZ, podle § 7 zákona 
č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních 
korporacích), podle zákona č. 563/1991 Sb. o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a 
podle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů 
a odkaz na tuto smlouvu. Nedílnou přílohou faktur musí být protokol o předání a převzetí. 

5. Kupující má právo daňový doklad před uplynutím lhůty jeho splatnosti vrátit 
prodávajícímu, aniž by došlo k prodlení s jeho úhradou, není-li v souladu s příslušnými 
právními předpisy, nebo není-li přiložen protokol o předání a převzetí. Nová lhůta 
splatnosti v délce 14 dnů počne plynout ode dne doručení opravených daňových dokladů 
kupujícímu. 

6. Peněžní závazek kupujícího se považuje za včas splněný dnem připsání příslušné částky 
ve prospěch účtu prodávajícího. Platba faktur bude provedena bezhotovostním 
převodem na bankovní účet prodávajícího, jenž je uveden v záhlaví této smlouvy. 

7. Platby budou probíhat výhradně v Kč a rovněž veškeré cenové údaje budou v této měně. 

 

III. Místo a termín plnění 

1. Místem plnění je sídlo kupujícího. Kontaktní osobou pro převzetí předmětu plnění a 
podpis předávacího protokolu je p. Miroslav Krsek. 

2. Pro převzetí předmětu koupě platí, že kupující má právo odmítnout předmět koupě 
v případě, že podstatným způsobem neodpovídá této smlouvě. Za podstatné se pro účely 
této smlouvy považuje: 

a) předmětem koupě je množství větší než objednané, v tomto případě má kupující 
právo odmítnout množství, které přesahuje množství objednané, v případě, že toto 
šlo při předání jednoduchým způsobem bez použití dalšího zjistit, jinak má lhůtu 
5 pracovních dnů na odmítnutí tohoto plnění. Pro splnění této lhůty postačí odmítnutí 
odeslat,  



 
 

Stránka 3 z 6 
 

b) předmět koupě, který svou jakostí zcela zjevně neodpovídá předmětu koupě 
kupujícím objednaným, 

c) nedodání kompletní dodávky, např. chybějící doklady k předmětu koupě, 

d) předmětem koupě je množství menší než objednané 

3. Prodávající se zavazuje odevzdat předmět koupě kupujícímu nejpozději do 60 dnů od 
nabytí účinnosti této smlouvy. Přesný termín předání předmětu koupě sdělí prodávající 
kupujícímu prostřednictvím kontaktních osob alespoň 24 hodin před samotným předáním 
předmětu koupě. Prodávající splní svou povinnost odevzdat shora uvedený předmět 
koupě tím, že tento bude převzat jako bezvadný kupujícím. Převzetí předmětu plnění 
potvrdí oprávněný zástupce kupujícího podpisem předávacího protokolu.  

 

IV. Podmínky plnění, vlastnické právo 

1. Prodávající se touto smlouvou zavazuje odevzdat kupujícímu předmět koupě v místě 

plnění a převést na něj vlastnické právo k tomuto předmětu koupě a kupující se zavazuje 

zaplatit kupní cenu. Kupující nabývá vlastnického práva k předmětu koupě jeho řádným 

převzetím na základě podepsaného předávacího protokolu podle čl. I odst. 2 a čl. III odst. 

3 této smlouvy, tj. okamžikem převzetí.  
2. Nebezpečí škody na zboží ve smyslu § 2082 odst. 1 OZ přechází na kupujícího okamžikem 

převzetí zboží od prodávajícího, tj. na základě podepsaného předávacího protokolu podle 

čl. I odst. 2 a čl. III odst. 3 této smlouvy. 
3. Kupující je povinen převzít předmět koupě specifikovaný v článku I. této smlouvy a zaplatit 

kupní cenu sjednanou v článku II. této smlouvy, s výjimkou ust. čl. III odst. 2 této smlouvy. 
4. Kupující je povinen poskytnout prodávajícímu, po předchozím sjednání termínu, předání 

podle čl. III odst. 3 součinnost při předání předmětu koupě. 
 

V. Smluvní sankce 

1. Výslovně se touto smlouvou sjednávají dále stanovené smluvní sankce.  
2. Smluvní strany si výslovně ujednaly, že k jiným než zde uvedeným a dále např. dodatečně 

písemně sjednaným smluvním sankcím, nebude přihlíženo. 
3. Pro případ prodlení se zaplacením kupní ceny se kupující zavazuje uhradit prodávajícímu 

smluvní pokutu ve výši 0,01% z fakturované ceny bez DPH za každý den prodlení.  
4. V případě, že bude prodávající v prodlení s dodávkou předmětu koupě v rozsahu nebo v 

termínu uvedenému v této smlouvě, nebo neodstraní ve lhůtě dle čl. VII odst. 5 této 

smlouvy vady řádně vytknuté kupujícím, je povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve 
výši 0,01% z kupní ceny bez DPH, a to za každý i započatý den prodlení. 

5. Zaplacením smluvní pokuty nezaniká povinnost druhé smluvní strany závazek zajištěný 

smluvní pokutou splnit a není tím dotčeno ani právo poškozené smluvní strany na náhradu 

škody, která jí nesplněním této povinnosti vznikla.  
6. Výši smluvních pokut obě strany považují za přiměřenou a v této souvislosti se vzdávají 

práva na moderaci jejich výše. Smluvní pokuta je splatná do 30 dnů ode dne doručení 



 
 

Stránka 4 z 6 
 

jejího vyúčtování druhé smluvní straně. 

 

VI. Rozhodné právo 

1. Vztahy mezi smluvními stranami touto smlouvou výslovně neupravené se budou řídit 
českými, obecně závaznými právními předpisy, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Při rozhodování případných sporů, vzniklých ze závazků založených touto smlouvou, 
budou místně a věcně příslušné soudy České republiky. 

 

 

VII. Záruční podmínky 

1. Prodávající poskytuje kupujícímu na předmět koupě záruku v délce trvání 5let – záruční 
podmínky se řídí pravidly výrobce. Specifikace záruky a technické podpory je obsažena 
v Příloze č. 1 – Specifikace předmětu koupě. 

2. Záruční doba začíná běžet ode dne převzetí předmětu koupě kupujícím bez vad. Veškeré 
náklady související se záruční opravou, včetně případných nákladů spojených s dopravou 
z míst plnění a zpět hradí prodávající.  

3. Vada předmětu plnění je takový stav zařízení, který neumožňuje jeho činnost obvyklou 

pro daný typ zařízení nebo vykazuje odchylky mimo tolerance provozního stavu 

bezvadného zařízení. 
4. K platnému uplatnění svých práv ze záruky je kupující povinen oznámit prodávajícímu 

vady písemně, e-mailem nebo faxem bez zbytečného odkladu po objevení vad. 
5. Prodávající je povinen začít s odstraňováním vady oznámené v souladu s odstavcem 4. 

tohoto článku ve lhůtě do 4 hodin od jejího oznámení (vytknutí vady) Kupujícím  a zavazuje 
se ji na své náklady odstranit bez zbytečného odkladu nejpozději do 3 dnů od jejího 

vytknutí , nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 
 

VIII. Závěrečná ustanovení 

1. Obě smluvní strany se dohodly na tom, že případné dodatky k této smlouvě musí být 
vyhotoveny pouze písemně, číslované vzestupnou řadou a podepsané oběma smluvními 
stranami. Smluvní strany si dále ujednaly, že k jiným formám nebude přihlíženo a nebudou 
jimi vázány. 

2. Při podstatném porušení povinností vyplývajících ze smlouvy může každá ze smluvních 
stran od smlouvy odstoupit. Za podstatné porušení smluvních povinností se považuje 
nedodržení termínů plnění smluvních stran delším než 30 dnů a dodání předmětu koupě 
v rozporu s touto smlouvou nebo platnými právními předpisy. Odstoupením od smlouvy 
není dotčeno právo na náhradu škody ani právo na zaplacení smluvní pokuty vzniklé 
porušením smlouvy. Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně a doručeno 
prokazatelně druhé smluvní straně. Účinky odstoupení nastávají dnem prokazatelného 
doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně. 



 
 

Stránka 5 z 6 
 

3. Vzájemné vztahy smluvních stran z této smlouvy vyplývající a v ní výslovně neupravené se 
řídí příslušnými ustanoveními zákona OZ.  

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv vedeném Ministerstvem vnitra 
ČR v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném 
znění. 

5. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních. Každá smluvní strana obdrží jedno 
vyhotovení.  

6. Smluvní strany se dohodly, že kupující bezodkladně po uzavření této smlouvy odešle 
smlouvu k řádnému uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR. O 
uveřejnění smlouvy kupující bezodkladně informuje druhou smluvní stranu, nebyl-li 
kontaktní údaj této smluvní strany uveden přímo do registru smluv jako kontakt pro 
notifikaci o uveřejnění.  

7. Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství 
(§ 504 z. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník).  

8. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu a přílohy před jejím podpisem řádně přečetly, 
že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, 
vážně a srozumitelně, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho 
připojují své podpisy. 

9. Smluvní partner si je vědom, že se podílí na dodávkách zboží nebo služeb hrazených 
z veřejných výdajů, tudíž je ve smyslu § 2, písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

10. Smluvní strany se na základě ust. § 1881 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
dohodly, že veškeré pohledávky vyplývající z této smlouvy i pohledávky na ně navazující 
nelze postoupit novému věřiteli. 

11. Potvrzuje se podle ust. § 41 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, že prodávající byl vybrán v souladu se „Směrnicí pro zadávání 

veřejných zakázek malého rozsahu městem Lanškroun“ schváleným usnesením Rady 

města Lanškroun č. 199/RM/2023 ze dne 03. 05. 2023. 

12. Nedílnou součástí smlouvy jsou její přílohy: 

- Příloha číslo 1 - Specifikace předmětu koupě 
 

 

V Pardubicích dne …………                       V  Lanškrouně dne ………… 

 

 

                      prodávající                                                                     kupující      

Ing. Zdena 
Pantůčková

Digitálně podepsal Ing. Zdena Pantůčková 
DN: c=CZ, 2.5.4.97=NTRCZ-02199939, 
o=VERTIX s.r.o., ou=1, cn=Ing. Zdena 
Pantůčková, sn=Pantůčková, 
givenName=Zdena, serialNumber=P463185, 
title=jednatel 
Datum: 2023.07.26 12:31:37 +02'00'



 
 

Stránka 6 z 6 
 

Příloha č. 1 – Specifikace předmětu koupě 

 

POČET KÓD PRODUKTU POPIS PRODUKTU 
Cena celkem bez DPH v Kč 

CENA ZA KUS CENA CELKEM 

  nabídka obsahuje 
1x FortiGate 101F 
     + 5 Years FortiCare & Unified Threat Protection (UTP) 
     + 5 Years 4-Hour Hardware Delivery Premium RMA Service 

    

          

Cenová   nabídka 

1  FG-101F-BDL-950-60 

22 x GE RJ45 ports (including 2 x WAN ports, 1 x DMZ port, 1 x Mgmt port, 
2 x HA ports, 16 x switch ports with 4 SFP port shared media), 4 SFP ports, 
2x 10G SFP+ FortiLinks, 480GB onboard storage, dual power supplies 
redundancy 
+ 5 Years Unified Threat Protection (UTP) (IPS, Advanced Malware 
Protection, Application Control, URL, DNS & Video Filtering, Antispam 
Service, and FortiCare Premium)  

265 420,00 265 420,00  

5  FC-10-F101F-211-02-60 
4-Hour Hardware Delivery Premium RMA Service (Requires FortiCare 
Premium or FortiCare Elite) 

6 420,00 32 100,00  

Cena celkem bez DPH 21% 297 520,00  

Cena celkem vč.  DPH 21% 359 999,20  

 


		2023-08-24T11:06:34+0000




